
 

 
 

 PORTARIA Nº 015/HUST- DG/2015 
 

 Altera a constituição da comissão para 

compor os membros da Equipe 

Multiprofissional de Terapia Nutricional, 

que especifica no Regimento. 

 
                                                                                                                         

O professor Adgar Zeferino Bittencourt, Diretor Geral do Hospital 

Universitário Santa Terezinha, no uso das suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º. Alterar a constituição dos membros para compor a Equipe 

Multiprofissional de Terapia Nutricional, nos termos disposto no Capitulo III, Art° 

3º da Composição, do Regimento aprovado pelo Conselho de Gestão Hospitalar, 

através da Resolução nº 003/CONGEHO-HUST/2011, na data de 06/07/2011, 

do Hospital Universitário Santa Terezinha – Hust,  

  

I. Coordenador Clínico: 
      Dr. Roberto Zilio 

II. Coordenador Técnico Administrativo 
      Lilian Regina Francisco 

III. Médicos do Corpo Clínico: 
João Rogério Nunes Filho 

      Ruggero Caron 

IV. Nutricionista: 
Linnae Hoffmann Coelho 

V. Enfermeiro (a) 
      Leandra Dell Pizzol Cancian 

VI. Farmacêutico (a): 

      Deise Lange Rosa 
VII. Psicólogo 

             Thais Marcelle Pilati Deon 
 

Art. 2°. A Comissão desempenhará seu trabalho de forma benemerente. 
 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada a Portaria n° 
004/HUST/2015 e demais disposições em contrário. 

Publique-se e Registre-se. 
Joaçaba-SC, 01 de julho de 2015. 

 

Adgar Z. Bittencourt 
Diretor Geral do HUST 


